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PERSONAL INFORMATION Vjollca Hoxha (Tabaku) 
 

  

Tirane 

  

 vjollcatabaku@hotmail.com  

 

 

 

 

Pervoja ne pune   

 

Datat  

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

2008 e ne vazhdim 
Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 

Lektore e brendshme 
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Arsimi dhe trajnimi   

 

Detyra 

Fusha 

 

 

Datat 

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

Detyra 

Fusha  

 

 

Datat 

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

Detyra  

Fusha  

 

 

Datat 

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

Detyra 

Fusha  

 

 

Datat 

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

Detyra 

 

  

Datat 

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

Detyra 

 

 

 

Datat 

Institucioni 

Profesioni dhe pozicioni 

Detyra 

 

 

Mesimdhenie e gjuhes angleze ne programet Bachelor dhe Master 
Arsim i larte 
 
 
2002-2008 
Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 
Lektore e jashtme 
Mesimdhenie e gjuhes angleze ne programin Bachelor 
Arsim i larte 
 
 
 
2005-2007 
Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan 
Lektore e brendshme 
Mesimdhenie e gjuhes angleze ne programet Bachelor 
Arsim i larte 
 
 
 
2002-2005 
Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan 
Lektore e jashtme 
Mesimdhenie e gjuhes angleze ne programin Bachelor 
Arsim i larte 
 
 
 
2002-2009 
Qendra profesionale e gjuheve "Lincoln", Tirane 
Mesuese e gjuhes angleze 
Mesimdhenie e gjuhes angleze per grupmosha te ndryshme 
 
 
 
2001-2002 
Shoqeria "AGED" sh.p.k. 
Perkthyese e gjuhes angleze 
Perkthime dokumentacioni 
 
 
 
 
2001-2002 
Shkolla jopublike "Dakli", Elbasan 
Mesuese e gjuhes angleze 
Mesimdhenie e gjuhes angleze 
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Datat 

Emertimi i Diplomes  

Fusha kryesore e studimit 

Institucioni 

Niveli kombetar/nderkombetar i 
klasifikimit te diplomes 

 

 

Datat  

Emertimi i Diplomes  

Fusha kryesore e studimit 

Institucioni 

Niveli kombetar/nderkombetar i 
klasifikimit te diplomes 

 

  

Datat  

Emertimi i Diplomes  

Fusha kryesore e studimit 

Institucioni 

Niveli kombetar/nderkombetar i 
klasifikimit te diplomes 

 

 

Datat  

Emertimi i Diplomes  

Fusha kryesore e studimit 

Institucioni 

Niveli kombetar/nderkombetar i 
klasifikimit te diplomes 

 

Datat 

Emertimi i Diplomes  

Fusha kryesore e studimit 

2015 e ne vazhdim 
Doktor 
Metodike 
Fakuleti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 
 
8(tete) 
 
 
 
2008 
Master 
Perkthim 
Fakuleti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 
 
7 (shtate) 
 
 
 
1998-2002 
Diplome 4-vjecare  
Perkthim dhe interpretim 
Fakuleti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 
 
6 (gjashte) 
 
 
 
1994-1998 
Deftese pjekurie 
Gjuhe angleze 
Shkolla e Mesme e Gjuheve te Huaja "Mahmut e Ali Cungu", Elbasan 
 
4 (kater) 
 
 
1986-1994 
Deftese Lirimi 
Arsim baze 
Shkolla 8-vjecare "N.Frasheri", Elbasan 

Replace with EQF 
(or other) level if 

relevant 
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Aftesi dhe kompetenca personale   

[ 

Institucioni 

Niveli kombetar/nderkombetar i 
klasifikimit te diplomes 

 

 

 

Kerkimi shkencor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Botime 

3 (tre) 

 

 

  “Teacher’s role in EFL teaching in the 21st century”, në konferencën ndërkombëtare me temë 

“Building cultural bridges through language, literature and literature”. Organizuar nga departamenti i 

gjuhës angleze, 13-14 maj, 2011, Tiranë. 

 “Përdorimi i ICT-së në mësimdhënien dhe nxënien e gjuhës së huaj„ në konferencën e I-rë 

kombëtare me temë “Studime të avancuara në inxhinierinë matematike, fizike dhe kimike”. Organizuar 

nga Qendra e Gjuhëve të Huaja, 28 tetor, 2011, Tiranë. 

 “Action research as a means of teacher professional development” në kongresin e parë hispaniko-

shqiptar me temë “España e Iberoamérica: Un espacio socio-cultural común”. Organizuar nga 

Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Rey Juan Carlos de Madrid, 2-3 prill, 2012, Tiranë. 

 “Teacher talk as a teaching strategy in the classroom„ në konferencën ndërkombëtare me temë 

“Challanges to English Language Studies„. Organizuar nga departamenti i gjuhëve të huaja, 1-2 qeshor, 

1012, Tiranë. 

  “Knowlegde, skills and competences of a high school foreign language teacher of today„ në 

konferencën e 3-të ndërkombëtare mbi Shkencat sociale dhe humane.  Organizuar nga Universiteti “La 

sapienza„ 20-22 shtator, 2013,  Romë.  

 

  “Vetëvlerësimi si metodë alternative e të vlerësuarit” botuar në “Buletini Shkencor UNIEL” (seria e 

shkencave psikologjiko-pedagogjike), nr.36,  “Aleksandër Xhuvani,, Universiteti i Elbasanit, viti XVI i 

botimit, 2012/3, f.184, ISSN 2221-5956, “Albania”, Elbasan, Shqipëri. 

  “Students‘ involvement in project work in university context„ në “Lingua Mobilis„ nr. 36,  viti 1912, 

f.158, ISSN 1998-1546, “Eciklopedia”, Celjabinsk, Rusi  

  “Knowledge, skills and competences of a high school foreign language teacher„ në “Journal of 

educational & social research„ La sapienza, vol 3, nr. 7, tetor 2013, f. 118, ISSN 2239-978X (print), ISSN 

2240-0524 (online), MCSER Publishing, Romë, Itali. 

  “Praktikat profesionale për mësuesit e ardhshëm të gjuhëve të huaja„ në “Kërkime Universitare”, 

botim i Universitetit “Eqerem Çabej”, Gjirokastër, nr.36, viti 2014, f. 309, ISSN 2226-o82X, Shtypshkronja 

“Argjiro„ Gjirokastër, Shqipëri.  

 

 

 

Gjuha amtare shqipe 

  

Gjuhe te tjera TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT 
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Perdorim  aparaturash telekomunikimi, fotokopjimi, projektimi, fotografimi e regjistrimi 

 

 
 
 

Te degjuarit Te lexuarit     

Anglisht C2 C2  C2 C2 

  

Italisht B2 B2  B2 B2 

 A1 

                                                     Spanjisht Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftesi dhe Kompetenca Sociale ▪ Aftesi per te ndertuar marredheni te mira me njerzit, aftesi nderkulturore, aftesi per te vendosur 
marredhenie te mira bashkepunimi, aftesi per te punuar ne ekip 

Aftesi Komunikimi ▪ Aftesi te mira per te komunikuar ne gjuhen standarte, aftesi shume te mira te te folurit dhe te 
shkruarit ne gjuhen shqipe e gjuhe te huaja, aftesi shume te mira per te komunikuar me studente e 
kolege 

Aftesi dhe kompetenca organizimi ▪ Aftesi per planifikim, per menaxhimin e kohes e hapesires, vendosjen e bashkepunimit, aftesi per te 
kuptuar dhe manaxhuar proceset, vetemotivim ne pune si dhe aftesi per te kryer e permbushur 
detyra brenda afateve te caktuara. 

Aftesi dhe kompetenca teknike  

 
 

 

 

 

 

 

Aftesi per perdorimin e kompjuterit 

 

 

▪ Aftesi shume te mira te perdorimit te kompjuterit, IPad, te programeve te Word, Exel, Power 
Poin,aftesi per perdorimin e internetit dhe progrmeve te rrjeteve sociale 

Afesi te tjera Zoteruese e lejes se drejtimit te automjetit tip B 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr

